
An Garda Síochána 
 
 

 

„An Garda Síochána“ su malonumu praneša apie galimybę internetu pranešti apie neapykantos 

nusikaltimą, prie kurio galima prisijungti tinklapyje: www.garda.ie.  

Jei esate nukentėjęs (-usi) ar incidento liudininkas (-ė), dėl kurio būtina nedelsiant kreiptis į „Garda“ - 

iš karto skambinkite Nr. 999 ar 112.    

 
Ką turime omenyje „Neapykantos nusikaltimas“? 

Remiantis „An Garda Síochána“ Neapykantos nusikaltimo apibrėžimu - galite tapti nukentėjusiu (-ia) 

nuo neapykantos nusikaltimo ir jei patyrėte teisės pažeidimą, tokį kaip smurtas, priekabiavimas ar 

viešosios tvarkos pažeidimas ir manote, kad tai patyrėte dėl savo amžiaus negalios, rasės, odos 

spalvos, tautybės, etninės kilmės, religijos, seksualinės orientacijos ar lyties. Tai vadinama 

apsaugotomis savybėmis.   

 

Ką turime omenyje „Neapykantos incidentai“? 

Ne visi atsitikimai, susiję su neapykanta, bus laikomi teisės pažeidimais. Tai vadiname „nenusikaltimų“ 

neapykantos incidentais. Nenusikaltimų neapykantos incidentai gali būti nežymaus laipsnio 

diskriminavimo, patyčių, internetinio smurto ar žodinio smurto įvykiai. Tik svarbu, kad taip pat 

praneštume mums apie tokius neapykantos incidentus.  

 

Ką, jei neturiu patvirtinančių įrodymų? 

Nesijaudinkite. Jums nereikia patvirtinančių įrodymų teikiant mums pranešimą ir taip darydami, 
neįsipareigojate imtis tolimesnių veiksmų.  
 

 Išklausysime, kad turite pasakyti 

 Užregistruosime incidentą  

 Aptarsime prieinamas galimybes su jumis ir susitarsime, ko geriausia imtis toliau 
 
 
Kodėl reikia apie tai pranešti? 

Pranešimas apie neapykantos nusikaltimą ar incidentą padės mums suprasti, kas jums įvyko, ir kokių 

reikia imtis priemonių. Taip pat galėsime suprasti, kokie tai incidentai ir kaip dažnai jie vyksta. Tai padės 

užtikrinti saugumą piliečiams, užtikrinant reikiamų prevencijos priemonių taikymą.  

 
 
 
Tegul neapykantos nusikaltimai būna matomi praneškite apie jį šiandien #LetsStopHateTogether 
 
 

 
 

http://www.garda.ie/

